
 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση απόφασης με θέμα: «Έγκριση Πραγματοποίησης 

Επιμορφωτικών Ημερίδων» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/85 τ. Α΄) Περί Δομής και Λειτουργίας 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης.  

2. Τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 17 του Π.Δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109Α΄/ 1-8-2017), 

«Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 2, περ. ε΄ του άρθρου 2 της με αριθμ. 

Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/ 16-10-2002) Υ. Α. με θέμα 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 

των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, …». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της με αριθμ. 158733/ΓΔ4 Υ.Α. (ΦΕΚ 4299 τ. Β΄/27-09-

2018), «Ενιαίος Κανονισμός Λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) και ειδικότερα καθήκοντα και αρμοδιότητες 

των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου.».  

5. Τη με αρ. Φ.6/45054/ Δ1/ 18-04-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Ενέργειες 

Προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 

σχολικό έτος 2022-2023 – Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 

Προγράμματος – Λήξη διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2021-2022». 

6. Το με αρ. Φ7/109171/Δ1/ 08-09-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Λειτουργία 

Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2022-2023». 

7. Τη με αρ. πρωτ. 12931/ 24-10-2018Απόφαση, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 

29-01-2019,του Περιφερειακού Δ/ντή Εκπ/σης Κρήτης με θέμα: «Ανάθεση 

επιστημονικής και παιδαγωγικής ευθύνης σχολικών μονάδων, Ε.Κ. και Κ.Ε.Α., σε 

Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

8. Την Πράξη 18/07-10-2022 της Ολομέλειας του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της ΠΔΕ Κρήτης 

9. Τη με αρ. πρωτ. 11225/11-10-2022 Απόφαση του Περιφερειακού ∆/ντή Εκπ/σης 

Κρήτης, με θέμα: «Έγκριση Πραγματοποίησης Επιμορφωτικών Ημερίδων» 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

---------- 

Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6 

Τ.Κ. - Πόλη : 71306 – Ηράκλειο Κρήτης 

Πληροφορίες  : Κουτσουδάκη Κατερίνα 

Τηλ. : 2810 302458 

Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 

e-mail : mail@kritis.pde.sch.gr 

  
 
 
 
 
 

 

 

Ηράκλειο, 14/10/2022 

Αρ. Πρωτ.:11468 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

http://kritis.pde.sch.gr/
mailto:mail@kritis.pde.sch.gr


10. Το με αρ. πρωτ. Φ. 2/ 2186/ 13-10-2022 έγγραφο του Σ.Ε.Ε. κλάδου ΠΕ70 3ης 

ενότητας του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης, Καρατάσου Νικόλαου και της Σ.Ε.Ε. κλάδου ΠΕ70 

4ης ενότητας του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης, Καδιανάκη Μαρίας, με θέμα: «Τροποποίηση 

αιτήματος έγκρισης επιμορφωτικής ημερίδας». 

  

Αποφασίζουμε 

 

τροποποιούμε τη με αρ. πρωτ. 11225/11-10-2022 Απόφαση του Περιφερειακού ∆/ντή 

Εκπ/σης Κρήτης ως προς την ημερομηνία διεξαγωγής της επιμορφωτικής ημερίδας για 

τους/τις εκπαιδευτικούς της Α΄ τάξης των Δημοτικών σχολείων της Περιφερειακής 

Ενότητας Ηρακλείου που ανήκουν στην 3η και 4η Ενότητα και για τους/τις 

εκπαιδευτικούς παράλληλης στήριξης των μονοθέσιων Δημοτικών σχολείων της 

Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου που ανήκουν στην 3η και 4η Ενότητα, εφόσον την 

ημέρα διεξαγωγής της επιμόρφωσης εργάζονται ολόκληρο το ωράριο τους στο μονοθέσιο 

σχολείο που καλείται για επιμόρφωση, με θέμα: «Διδάσκω στην Α΄ τάξη. Διδακτικές 

προτάσεις, σύγχρονες προσεγγίσεις και προοπτικές για την πρώτη ανάγνωση, γραφή 

και αξιολόγηση των μαθητών/τριών», η οποία θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη 18 

Οκτωβρίου 2022 και όχι τη Δευτέρα 17 Οκτωβρίου 2022. 

 

Κατά τα λοιπά η με αρ. πρωτ. 11225/11-10-2022 Απόφαση του Περιφερειακού ∆/ντή 

Εκπ/σης Κρήτης ισχύει ως έχει. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Κοινοποίηση: 
 

1. Συντονίστρια Εκπ/κού Έργου κλάδου ΠΕ 70,  

κ. Μαρτίνου Σωτηρία 

2. Συντονιστής Εκπ/κού Έργου κλάδου ΠΕ 70,  

κ. Καρατάσος Νικόλαος 

3. Συντονίστρια Εκπ/κού Έργου κλάδου ΠΕ 70, 

κ. Καδιανάκη Μαρία 

4. Δ/νσεις Π/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου & Ρεθύμνου 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Α΄ 

Διοικητικών Υποθέσεων 

Λαμπρίδου Αικατερίνη 


		2022-10-14T14:22:12+0300
	Aikaterini Lampridou




